REQUERIMENTO Nº 00162/2010
Solicita informações sobre a realização de serviços de recuperação da Avenida São Manoel (final da via pública).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que há algum tempo um trecho do final da Avenida São Manoel encontra-se em precárias condições, oferecendo risco às pessoas que por ali trafegam, pois parte da via pública simplesmente desbarrancou, e como pode ser visto pelas fotografias anexas, ainda há risco que ocorram mais desmoronamento da pista.

Considerando que o possível ocasionamento de chuvas pode piorar ainda mais a situação, tornando o reparo do logradouro ainda mais oneroso para a Administração Pública Municipal.
Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual a data prevista para que se iniciem as obras de recuperação da Avenida São Manoel?
2. Já existe empresa contratada para a realização dos serviços ou o mesmo ficará a cargo do Poder Executivo Municipal?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de julho de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05408/2010